
Förord: 

Under 2022 har jag kunnat fortsätta på det arbete som påbörjades 2018, d.v.s. att inventera 

gammelskogar med naturvärden i Robertsfors kommun. Resultatet redovisas i denna 

rapport. Numreringen av skogarna fortsätter från sista skogen i rapporten från inventeringen 

2018 dvs den börjar med nr 111. Förutom alla nya skogar som inventerades 2022 så 

besöktes även ett 20 tal skogar som finns med i rapporten från inventeringen 2018, främst i 

syfte att leta efter knärot. Därför inleds denna rapport med uppdaterade beskrivningar av 13 

av skogarna som var med i rapporten från inventeringen 2018. I vissa fall är det helt nya 

avgränsningar och bedömningar som redovisas. Ett exempel är skog nr 34 från rapporten 

från inventeringarna 2018; detta område är nu uppgraderats till klass 2 och visade sig 

dessutom vara väldigt mycket större än vad som avgränsades 2018. 

I denna rapport redovisas även 13 gamla skogar, som inventerades 2012, så att vi nu får en 

samlad redovisning och numrering av alla områden som Naturskyddsföreningen inventerat i 

Robertsfors kommun i modern tid. Det rör sig om totalt 214 skogar som förhoppningsvis 

kommer att hjälpa myndigheterna i deras arbete med att utforma värdetrakter och skydda 

skogar med naturvärden från avverkning. Ett mindre antal spektakulära jätteträd är också 

inkluderade. 

Samtliga skogar (och träd) som beskrivs i denna rapport har avgränsats i shapefiler i 

sweref99TM som ligger i en gen folder. 

Ett eget kapitel ägnas åt Sammanfattande intryck och resultat från inventeringarna 2012, 

2018 och 2020: Där finns bl.a. listor över alla funna rödlistade arter. 

I ett särskilt avsnitt redovisas ett antal särskilt stora och sammanhängande områden med 

höga eller mycket höga naturvärden, se En kortfattad beskrivning av de största skyddsvärda 

skogarna från inventeringarna.  

Precis som i den gamla rapporten så är skogarna indelade i tre klasser vars betydelse 

förklaras i kapitlet Metodik. 

Och ett eget avsnitt ägnas också till Teckenförklaring till kartorna: 

Avslutningsvis vill jag tacka styrelsen för Naturskyddsföreningen i Robertsfors för att ni envist 

fortsatt att söka pengar för att göra dessa inventeringar möjliga och för trevligt sällskap ute i 

skogen. Och även ett särskilt tack till Roger Olofsson, Jon Andersson, Jonas Grahn, Mikael 

Hägg, Elisabeth Holmström, Staffan Landström och Leif Bildström för hjälp att hitta och 

artbestämma gammelskogsarter och i vissa fall även för tips på skogar att besöka. 
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